
  Strona 1 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 21.06.2022 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Gminy Środa Śląska wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

89/2022/Środa Śląska 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Środa Śląska, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

 

Pytanie 1: Prosimy o uzupełnienie danych jednostek organizacyjnych o numery REGON.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykaz jednostek organizacyjnych z 

uzupełnionymi numerami Regon został wklejony do Załącznika nr 9 Rejestr pojazdów, 

zakładka wykaz jednostek organizacyjnych. 

 

Pytanie 2: Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ 

zakup pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 600.000 zł ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie planuje w okresie ubezpieczenia 

określonym zapisami SWZ zakup pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 600.000 zł. 

 

Pytanie 3: Czy zamawiający  w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia pojazdu o wartości 

jednostkowej powyżej 600.000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację 

stawki AC? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 4: W odniesieniu do zapisu AC „Koszty holowania i parkowania pojazdu 

uszkodzonego – dla autobusów Średzkiej Komunikacji Publicznej zgodnie z Załącznikiem 9 

do SWZ.” Prosimy o modyfikację zgodnie z poniższą propozycją: „ubezpieczyciel obejmuje 

ochroną koszty holowania i parkowania autobusu po wypadku w wysokości do 10 000  zł na 

jeden autobus z zastrzeżeniem maksymalnie 3 zdarzeń w rocznym okresie obowiązywania 

umowy generalnej. Limit na jedno i wszystkie zdarzenia 30 000 zł. 



  Strona 2 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 5: Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie zakresu ochrony wyłącznie 

do pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 

3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat. Prosimy 

o dokonanie stosownej modyfikacji w wykazie pojazdów.  
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz modyfikuje Załącznik nr 9 

do SWZ. 

 

Pytanie 6: Prosimy o uzupełnienie wykazu pojazdów o następujące brakujące informacje 

odnośnie marki, modelu, pojemności, numeru VIN. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie dostępne dane dot. pojazdów zostały 

wykazane w Załączniku nr 9 do SWZ. 

 

Pytanie 7: Prosimy o uzupełnienie liczby miejsc dla pojazdów zgłoszonych do 

ubezpieczenia NNW. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że liczba miejsc dla pojazdów zgłoszonych do 

ubezpieczenie w zakresie NNW została uzupełniona. 

 

Pytanie 8: W odniesieniu do obligatoryjnej klauzuli akceptacji aktualnego stanu 

zabezpieczeń prosimy o uzupełnienie informacji o zamontowanych zabezpieczeniach 

przeciwkradzieżowych dla pojazdów zgłoszonych w ryzyku AC.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie dostępne dane dot. pojazdów zostały 

wykazane w Załączniku nr 9 do SWZ. 

 

Pytanie 9: Klauzula holowania pojazdu specjalistycznego – prosimy o usunięcie z zakresu 

świadczeń po awarii pojazdu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 10: Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego klauzuli współdziałania przy zbyciu 

pojazdu po szkodzie całkowitej na następującą treść: 

W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których wystąpią pozostałości po szkodzie, 

należne odszkodowanie będzie pomniejszone o wartość pozostałości, przy czym na wniosek 

Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w sprzedaży pozostałości i uwzględni 

osiągniętą faktycznie cenę ze sprzedaży pozostałości w ostatecznej wysokości 

odszkodowania. W przypadku odmowy przez Ubezpieczyciela udzielenia pomocy bądź 



  Strona 3 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

udziału w sprzedaży pozostałości ostateczne odszkodowanie wyliczone wg zasad jak wyżej 

będzie pomniejszone jedynie o faktyczną cenę sprzedaży pozostałości, określoną w umowie 

kupna – sprzedaży. Ubezpieczający/Ubezpieczony przy współudziale Ubezpieczyciela lub 

bez winien dołożyć należytej staranności w poszukiwaniu najkorzystniejszej ceny sprzedaży 

pozostałości, jednakże w czasie nie dłuższym niż 2 miesiące od daty zamieszczenia 

pierwszego ogłoszenia o sprzedaży. Po upływie tego terminu ma prawo niezwłocznej 

sprzedaży pozostałości po najkorzystniejszej zaoferowanej cenie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Pytanie 11: Klauzula kluczy – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 5 000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 12: Prosimy o informację czy pojazdy zgłoszone w postępowaniu poruszają się 

poza terytorium RP. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie krajów 

docelowych podróży.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgłoszone w postępowaniu pojazdy poruszają 

się również po terytorium Niemiec. 

 

Pytanie 13: Ubezpieczenie assistance – prosimy, by we wnioskowanym zakresie ochroną 

objęte były wyłącznie pojazdy osobowe, dostawcze i ciężarowe o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5t, które posiadają ubezpieczenie autocasco (w przypadku zgody, prosimy o 

aktualizację załącznika nr 9 do SIWZ - rejestr pojazdów Gmina). 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 5 

 

Pytanie 14: Klauzula kluczy – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 

10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 11 

 

Pytanie 15: Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego klauzuli współdziałania przy zbyciu 

pojazdu po szkodzie całkowitej na następującą treść: 

W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których wystąpią pozostałości po szkodzie, 

należne odszkodowanie będzie pomniejszone o wartość pozostałości, przy czym na wniosek 

Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w sprzedaży pozostałości i uwzględni 

osiągniętą faktycznie cenę ze sprzedaży pozostałości w ostatecznej wysokości 

odszkodowania. W przypadku odmowy przez Ubezpieczyciela udzielenia pomocy bądź 

udziału w sprzedaży pozostałości ostateczne odszkodowanie wyliczone wg zasad jak wyżej 

będzie pomniejszone jedynie o faktyczną cenę sprzedaży pozostałości, określoną w umowie 



  Strona 4 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

kupna – sprzedaży. Ubezpieczający/Ubezpieczony przy współudziale Ubezpieczyciela lub 

bez winien dołożyć należytej staranności w poszukiwaniu najkorzystniejszej 

ceny sprzedaży pozostałości, jednakże w czasie nie dłuższym niż 2 miesiące od daty 

zamieszczenia pierwszego ogłoszenia o sprzedaży. Po upływie tego terminu ma prawo 

niezwłocznej sprzedaży pozostałości po najkorzystniejszej zaoferowanej cenie. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 10 

 

Pytanie 16: Ubezpieczenie assistance w odniesieniu do pojazdów kwalifikowanych jako 

autobusy załącznik nr 9 do SIWZ – rejestr pojazdów ŚKP) – proponujemy wprowadzenie 

następującego zapisu: 

Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania po wypadku objętym zakresem ubezpieczenia 

Auto Casco w wysokości do 10.000 zł na 1 autobus z zastrzeżeniem maksymalnie 3 zdarzeń 

w rocznym okresie obowiązywania umowy generalnej. Limit odpowiedzialności dla tego 

rozszerzenia: 10.000 zł na jedno i 30.000 zł na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

obowiązywania umowy generalnej. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 4 

 

Pytanie 17: Ubezpieczenie assistance w odniesieniu do pojazdów kwalifikowanych jako 

autobusy (załącznik nr 9 do SIWZ – rejestr pojazdów ŚKP) – prosimy o wyłączenie ochrony 

dla zdarzeń mających związek z awarią pojazdu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 18:  Klauzula holowania pojazdu specjalistycznego – wykonawca prosi o 

wyłączenie ochrony dla zdarzeń mających związek z awarią pojazdu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 19:  Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy pojazd Mercedes Benz Sprinter 519 rej. 

DSR25200 (załącznik nr 9 do SIWZ – rejestr pojazdów Gmina) mieści się w kategorii 

pojazdów specjalistycznych i tym samym podlega zapisom klauzuli holowania pojazdu 

specjalistycznego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pojazd o nr DSR25200 nie mieści się w 

kategorii pojazdów specjalistycznych. 

 

Pytanie 20:  Ubezpieczenie assistance – wykonawca wnosi, aby zakresem terytorialnym 

objęte były tylko zdarzenia powstałe na terytorium RP z limitem holowania 1000 km od 

miejsca wypadku. 

 



  Strona 5 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 21:  Wykonawca wnosi o dopisanie w treści załącznika nr 1 do SWZ w temacie – 

ubezpieczenia komunikacyjne w zakresie ubezpieczenia Assistance w pkt 4 

„….ubezpieczyciel pokrywa koszty parkingu strzeżonego do kwoty 300 zł (netto)... 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 22:  Wykonawca wnosi o wykreślenie treści: W przypadku wystąpienia szkody 

całkowitej Ubezpieczyciel nie będzie kwestionował metody wyceny ani kwot sum 

ubezpieczenia przyjmując zadeklarowane wartości jako wartości rynkowe pojazdów na 

dzień szkody i zastąpienie jej OWU wykonawcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 23:  W przypadku ubezpieczenia NNW dla OSP prośba o wyjaśnienie czy czas 

ochrony ma być ograniczony do wypadków przy pracy (podczas ćwiczeń, akcji ratowniczej, 

szkoleń, itp.), w drodze do i z pracy? Czy też całodobowy? Zapis znajdujący się w 

warunkach szczególnych nie jest jednoznaczny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że czas ochrony ma obejmować wypadki przy 

pracy oraz drogę do i z pracy.  

 

Pytanie 24:  Wykonawca prosi o wyjaśnienie przez jaki maksymalnie okres miałaby 

obowiązywać dieta szpitalna? Za jaką maksymalną ilość dni miałoby przysługiwać 

świadczenie? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że maksymalny okres świadczenia diety 

szpitalnej to 14 dni. 

 

Pytanie 25:  Wykonawca prosi o wyjaśnienie co należy rozumieć jako oparzenia, 

odmrożenia ? Prośba o wskazanie oczekiwanej definicji. 

 

Odpowiedź: ZGODNIE Z DEFINICJĄ FIZYCZNĄ – DZIAŁANIE WYSOKIEJ 

TEMPERATURY, NISKIEJ TEMPERATURY WRZĄCEGO GAZU LUB 

OPARZENIE SUBSTANCJĄ CHEMICZNĄ 

 

Pytanie 26:   Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 24.06.2022r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega termin składania ofert zgodnie z 

poniższym: 

 

 



  Strona 6 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  

1) Oferty należy składać do dnia do godz. 24.06.2022, 10.00 Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 10.15. 

2) Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 23.07.2022 

 

Uzupełniony Załącznik nr 9 zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy zwrócili się o 

dostęp do części poufnej SWZ. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marek Kopecki 


